

Protokół nr 3/19
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
w dniu 22 lutego 2019 r.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki. Przewodniczący stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili stwierdzania prawomocności obrad, na sali przebywało 6 radnych (*lista obecności radnych w załączeniu do protokołu*). Obrady rozpoczęto 22 lutego 2019 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:38 tego samego dnia. Obrady miały miejsce w sali Urzędu Miasta (pok. 229).

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło - II Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle ds. oświatowych i społeczno-gospodarczych;
2. Teresa Głuszek - Kierownik Wydziału Informacji i Promocji Miasta;
3. Jacek Bednarek - Kierownik Wydziału Informatyki i Ochrony Informacji;
4. Anna Zielińska - Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego;
5. radna Ewa Odulińska;
6. pracownicy ds. obsługi szkół i przedszkoli w Kędzierzynie-Koźlu.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie drugiej części posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 2 z dnia 22 stycznia 2019 r.
4. Analiza i dyskusja nad możliwością stworzenia platformy informatycznej dot. wszystkich wydarzeń organizowanych w Kędzierzynie-Koźlu.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki odczytał proponowany porządek posiedzenia Następnie poinformował, że został poproszony o dopuszczenie do głosu pracowników ds. obsługi szkół i przedszkoli w sprawie podwyżki płac. Wyjaśnił, iż przychylił się do tej prośby i zaproponował rozszerzenie porządku obrad o punkt: Dyskusja nad podwyżką płac pracowników obsługi szkół i przedszkoli w Kędzierzynie-Koźlu.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie uzupełnionego porządku obrad, o punkt dotyczących „Podwyżka płac pracowników obsługi w szkołach i przedszkolach;

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Hanna Białas, Grażyna Filipowicz, Andrzej Kopacki, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Michał Nowak, Ireneusz Wiśniewski

BRAK GŁOSU (1)

porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

3. Dyskusja nad podwyżką płac pracowników obsługi szkół i przedszkoli Kędzierzyn-Koźle.
4. Przyjęcie protokołu nr 2 z dnia 22 stycznia 2019 r.
5. Analiza i dyskusja nad możliwością stworzenia platformy informatycznej dot. wszystkich wydarzeń organizowanych w Kędzierzynie-Koźlu.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Ad 3.

Dyskusja nad podwyżką płac pracowników obsługi szkół i przedszkoli, oraz podwyżką płac nauczycieli.

Prezes ZNP Anna Zielińska poinformowała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego wszedł w spór zbiorowy z dyrektorami placówek. W każdej szkole i przedszkolu trwają przygotowania do referendum strajkowych. Nie ma ustalonej daty głosowania, lecz nauczyciele i pracownicy obsługi są zdeterminowani. Zapowiadają, że poprą inicjatywę, ponieważ mają dosyć niskich zarobków. Wyjaśniła, że nie jest to atak na władze naszej gminy. ZNP oraz pracownicy obsługi nie zgadzają się z polityką Państwa. W swych żądaniach związkowcy domagają się zwiększenia na ten cel subwencji oświatowej przez Państwo. Ich pensje składają się z wynagrodzenia - zgodnie z umową o pracę - oraz doliczonego dodatku stażowego (wypracowanej wysługi lat). Bardzo rzadko otrzymują premie. Nie zgadzają się, by pensje pracowników obsługi, tworzyć z połączenia wynagrodzenia i wypracowanego dodatku stażowego, co pozwala na osiągnięcie płacy minimalnej. Nigdy nie wyrazili zgody na taki schemat. Proszą o zorganizowanie spotkania przedstawicieli pracowników obsługi i związków zawodowych z władzami gminy. W szkołach należących do powiatu pensje pracowników obsługi są stale waloryzowane. Obecni na sali liczą więc na zrozumienie sytuacji pracowników oświaty oraz obsługi zatrudnionych w placówkach podległych gminie.

Wojciech Jagiełło poinformował, że nie jest to łatwa sytuacja. Ponad połowa środków na funkcjonowanie oświaty pochodzi z budżetu miasta, a powinny pochodzić z subwencji oświatowej, która nie zabezpiecza nawet połowy tych wydatków. Spór ZNP nie dotyczy działań samorządu, lecz polityki Państwa, które nie gwarantuje wystarczających środków na funkcjonowanie oświaty i zabezpieczenie wynagrodzeń pracowników. Gmina Kędzierzyn-Koźle od 5 lat systematycznie zwiększa wynagrodzenia nauczycieli i pracowników (w ciągu 5 lat pensje wzrosły o 25%). Pieniądze na pensje pracowników obsługi powinny pochodzić z budżetu Państwa, tymczasem w całości pochodzą z budżetu gminy.

Pracownicy niepedagogiczni z długim stażem pracy dodali, że podwyżki były na poziomie 15%.

Wojciech Jagiełło poinformował, że władze gmin i powiatów bardzo liczą na to, że Państwo zwiększy subwencje oświatową.

Wojciech Jagiełło doprecyzował, że subwencja oświatowa pokrywa tylko 48% wydatków, a gmina dopłaca aż 52%.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki otworzył dyskusję w temacie. Poprosił o wypowiedź pracowników niepedagogicznych.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli pracownicy niepedagogiczni z długim stażem pracy (*pracownicy obsługi szkół i przedszkoli*). Poinformowali oni, że ich wynagrodzenie zasadnicze po 20-30 latach pracy, wynosi ok. 1605,00zł na netto. Ich pensje składają się z wynagrodzenia zgodnie z umową o pracę oraz doliczonego dodatku stażowego (wypracowanej wysługi lat). Bardzo rzadko otrzymują premie. Nie zgadzają się, by ich pensje tworzyć z połączenia wynagrodzenia i wypracowanego dodatku stażowego, co pozwala na osiągnięcie płacy minimalnej. Nigdy nie wyrazili zgody na taki schemat. Młodzi pracownicy obsługi szkół i przedszkoli, nie mający wypracowanej wysługi lat, przy pierwszej umowie otrzymują od razu pensję minimalną, na którą przybyli na posiedzenie panie pracowały ponad 20-30 lat. Osoby z długim stażem pracy są więc poszkodowane. Mają poczucie niesprawiedliwości. Planują w czasie najbliższej sesji Rady Miasta lub komisji Rady Miasta przedstawić umowy o pracę wraz z aneksami. Proszą o szacunek dla starszych pracowników. Obawiają się również bardzo niskich emerytur. Najwyższa podwyżka ich pensji wyniosła 88 zł, w przeciągu kilku lat.

Radny Ireneusz Wiśniewski wyjaśnił, iż jest dyrektorem jednej z placówek oświatowych. ZNP zwrócił się do niego w sprawie dot. podwyżek. Został spisany protokół rozbieżności. Przypomniał, że on jako dyrektor, zobowiązany jest do przestrzegania rocznego planu finansowego szkoły, dlatego nie może przyznać takiej podwyżki. Również gmina przyjęła budżet na 2019 r. w którym nie było środków na podwyżki, więc nie może ich przyznać. Popiera postulaty pracowników niepedagogicznych z długim stażem pracy (*pracownicy obsługi szkół i przedszkoli*), ale uważa, iż podwyżki należą się również nauczycielom mianowanym, których pensje także są niskie. Dyrektor szkoły musi stopniować działania wobec wszystkich pracowników, gdyż łatwo wywołać konflikt społeczny. Wszystkie problemy wyniknęły w sytuacji, kiedy płaca minimalna w Polsce poszła „w górę”, a zarobki kadry pracowniczej się nie zwiększyły. Uważa, iż należy zadbać o kadre pracowniczą zarabiającą mało.

Prezes Anna Zielińska poinformowała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego liczy, że poprzez rozpoczęty spór zbiorowy, uzyska większą subwencję oświatową.

Katarzyna Dysarz dodała, że pracownicy obsługi i administracji poinformowali komisję o niesprawiedliwym traktowaniu wieloletnich pracowników w stosunku do pracowników nowozatrudnionych. Oni na swoją niską pensję ok. 1605 zł do 2000 zł netto pracowali wiele lat, a młody pracownik od razu otrzymuje pensję 1605 zł netto już na samym początku zatrudnienia. Uważa, że podwyżki pensji powinny wzrastać systematycznie. Rozwiązania powinny być sprawiedliwe i jasne.

Wojciech Jagiełło przypomniał, że w poprzednich kadencjach, za czasów poprzedniej władzy, nastąpiło włączenie wypracowanej wysługi lat do pensji minimalnej i zaprzestano wypłacania premii pracownikom obsługi. W budżecie gminy brakuje środków na podwyżki płac, ponieważ są to bardzo duże kwoty. Poinformował, iż jest propozycja, by wszystkie pensje w oświacie były pokrywane z budżetu Państwa, a gminy zadbałyby o działalność rzeczową i merytoryczną szkół oraz infrastrukturę wokół tych placówek. Postulat ten został zgłoszony wiele lat temu. Podsumowując dyskusję, zapewnił, że w tym temacie dojdzie do spotkania przedstawicieli pracowników obsługi i związków zawodowych z władzami gminy.

Hanna Białas poparła postulaty zgłoszone przez pracowników obsługi i administracji o podwyżkę płac. Jako członek związku „Solidarność” również wyartykułowała postulat w tym zakresie. Poinformowała, że płace osób zatrudnionych w jednostkach kultury także są zbyt niskie, a pensja minimalna również składa się z wynagrodzenia według umowy o pracę i doliczonej - wypracowanej wysługi lat.

Pracownicy obsługi i administracji poinformowali, że planują w czasie najbliższej sesji RM lub komisji RM przedstawić umowy o pracę wraz z aneksami.

Prezes ZNP Anna Zielińska odradziła takie działanie. Poinformowała, że na sesji podejmowane są inne tematy.

Przewodniczący Andrzej Kopacki zapewnił, że członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zawsze chętnie wysłuchają mieszkańców i zaprosił zainteresowane strony na obrady tego gremium.

Podsumowując dyskusję, Wojciech Jagiełło powtórzył, że w tym temacie odbędzie się spotkanie przedstawicieli pracowników obsługi i związków zawodowych z władzami gminy. Odradził natomiast spotkanie w czasie sesji RM.

Ad 4.

Przyjęcie protokołu nr 2 z dnia 22 stycznia 2019 r.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że protokół nr 2 został wysłany wszystkim członkom komisji pocztą elektroniczną. Nikt nie wniósł uwag do tego materiału. Zapytał, czy obecnie ktoś zgłasza jakieś zastrzeżenia do projektu protokołu nr 2/2018. Wobec ich braku, poddał pod głosowanie protokół nr 2 z dnia 22 stycznia 2019 r.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 2/2019 (8 głosów „za”)

Ad 5.

Analiza i dyskusja nad możliwością stworzenia platformy informatycznej dot. wszystkich wydarzeń organizowanych w Kędzierzynie-Koźlu.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poprosił o wypowiedź inicjatora wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski przedstawił dwa argumenty za przyjęciem tego „narzędzia”. Po pierwsze społeczeństwo oczekuje pełnej dostępnej informacji o wydarzeniach w mieście i okolicy. Druga teza, to oczekiwania organizatorów, którzy są zainteresowani tym, aby na ich imprezach pojawiło się jak najwięcej osób. Taka platforma informatyczna ograniczy też przypadki kolizji terminów poszczególnych wydarzeń. Nazwał to potocznie „platformą”, co nie jest może dobrym określeniem. Zaproponował inną nazwę, a mianowicie - całoroczny kalendarz wydarzeń. By terminy imprez „nie nakładały się” na siebie. Zasugerował możliwość samodzielnego umieszczania nazw, miejsc i terminów imprez przez ich organizatorów, w podobny - jeśli chodzi o mechanizm - sposób, jak ma to miejsce w przypadku budżetu obywatelskiego. W kalendarzu zwarta byłaby krótka informacja o wydarzeniu wraz z linkiem kierującym do pełnej informacji.

Michał Nowak poinformował, że popiera zgłoszony pomysł. Właśnie w czasie naszej komisji w „Studni” odbywa się świetna impreza z dwoma reporterkami. Często przez codzienny pośpiech nie mamy czasu na zapoznanie się z propozycjami wszystkich jednostek. Potrzebna jest jedna platforma zawierająca wszystkie wydarzenia. Radny uważa, iż system powinien być tak zaprojektowany, aby w prosty sposób wprowadzać dane. Należy przygotować szablony, aby osoby z zewnątrz również mogły wprowadzać dane. Po to, aby imprezy „nie nakładały się” na siebie. Żadne przepisy lokalne nie stoją w sprzeczności ze stworzeniem takiego narzędzia.

Grażyna Filipowicz poparła stworzenie platformy informatycznej. Uważa, że wejście na taką stronę powinno nastąpić po wpisaniu w przeglądarce na przykład sekwencji słów: Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle wydarzenia. Taki kalendarz powinien jej zdaniem uwzględniać podział na odpowiednie kategorie wydarzeń.

Radna Hanna Białas jest za tym, aby dotarcie do tych informacji ułatwić, jednak każdy z nas przy obecnych możliwościach technicznych jest w stanie odszukać w sieci potrzebne wiadomości. Nie popiera więc krytyki pod adresem urzędu. Przejrzała strony zamieszczające zarówno wydarzenia w Opolu, Nysie, jak i Kędzierzyn-Koźle i są tam zamieszczone wszystkie zgłoszone imprezy. Przykładowo, gdy w imieniu MOK zgłasza imprezy do Wydziału Informacji, to zawsze są one zamieszczane w kalendarium wydarzeń. Być może - jej zdaniem - rady osiedli oraz inne jednostki nie zgłaszają swoich wydarzeń Wydziałowi Informacji. Zaaapelowała więc o przekazywanie UM zapowiedzi poszczególnych wydarzeń.

Jacek Król poinformował, że oczekuje na słowo ze strony pracowników UM. Kalendarium wydarzeń na stronie magistratu jest bowiem skromne.

Michał Nowak poinformował, że propozycje radnych już wielokrotnie nie były realizowane. Uważa, że wszystkie imprezy należy szeroko rozreklamować. Nie powinny być one organizowane dla małej grupy ludzi. Inne miasta mają czytelne platformy, szeroko rozreklamowane.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że w Kędzierzynie-Koźlu nie brak ciekawych wydarzeń. Najwyraźniej problem leży w słabej promocji poszczególnych imprez. Być może nie do wszystkich dociera papierowa ulotka. Jego zdaniem wszystkie informacje powinny zostać zamieszczone na portalu, tak by każdy miał do nich dostęp i wybór. W okresie maja, czerwca i września następuje kumulacja imprez i powinny być one szeroko wypromowane z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym.

Teresa Głuszek - kierownik Wydziału Informacji i Promocji Miasta wyjaśniła, że wniosek radnego Ireneusza Wiśniewskiego dotyczył stworzenia nowego narzędzia - portalu internetowego. Do tej propozycji odniosła się prezydent miasta w postaci pisemnej odpowiedzi (IPM.0012.1.2019).

W toku dalszych rozmów z Ireneuszem Wiśniewskim, doprecyzowano, że można to robić w ramach istniejącej strony internetowej, nieznacznie ją modyfikując.

Wszystkie jednostki, instytucje, stowarzyszenia, podmioty m.in. szkoły przedszkola mają możliwość zgłaszania wydarzeń. Niektóre czynią to regularnie. Każdy podmiot powinien być zainteresowany nagłośnieniem organizowanego wydarzenia. Wszystkie zgłoszone wydarzenia są publikowane. UM nie jest przeciwny zamieszczaniu większej ilości wydarzeń w kalendarium. Również popiera możliwość samodzielnego zamieszczania wydarzeń. Z opinii prawnika wynika, że UM nie może promować wydarzeń organizowanych przez podmioty komercyjne. Kwestie techniczne omówi Jacek Bednarek - Kierownik Wydziału Informatyki i Ochrony Informacji. Teresa Głuszek poinformowała też o aplikacji „Blisko”, gdzie wszystkie jednostki mogą zamieszczać informacje o swoich wydarzeniach.

Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski poinformował, że w kalendarium wydarzeń powinny być zamieszczane wszystkie imprezy kierowane do mieszkańców w tym również te komercyjne, tak jak ma to miejsce chociażby w Opolu, czy Nysie. Z kolei w Gliwicach trwają prace nad prawną możliwością zamieszczania wszystkich wydarzeń. Starostwo Powiatowe Kędzierzyn-Koźle też chętnie zamieszcza wszystkie wydarzenia w swoim kalendarium. Uważa, że podmiotom organizującym wydarzenia, zależy na promocji imprez i powinny mieć one możliwość samodzielnego zamieszczania ich zapowiedzi w kalendarium.

Wojciech Jagiełło poinformował, że będąc w innych miastach, wyszukuje imprezy wpisując hasło: „wydarzenia”. Wówczas otwiera się strona i można skorzystać z informacji zamieszczonych m.in. przez podmioty prywatne.

Jacek Bednarek - Kierownik Wydziału Informatyki i Ochrony Informacji poinformował, że najważniejszy jest przepływ informacji pomiędzy jednostkami a urzędem. Przykładowo jego pracownicy nigdy nie otrzymali informacji o wydarzeniach z rad osiedli. Obecnie informacje zamieszczają pracownicy jego wydziału. Kierownik Bednarek zastanowi się nad możliwością stworzenia kont i przekazania ich jednostkom lub zainteresowanym podmiotom, celem samodzielnego zamieszczania przez nie zapowiedzi wydarzeń. Kalendarz zawsze można zmodyfikować.

Katarzyna Dysarz poinformowała, że korzysta z portalu Kuratorium Oświaty w Opolu dot. nauczycieli, gdzie jest możliwość samodzielnego wprowadzania danych. Uważa, że ludzie powinni tylko dostać sygnał o wydarzeniu, a klikając w link dowiedzą się kolejnych informacji, jeżeli będą zainteresowani konkretnym wydarzeniem. Podobają jej się zapowiedzi zamieszczone w kalendarium wydarzeń na stronie magistratu. Zawierają one krótki i zarazem treściwy opis, a pracownicy wydziału nie mają za wiele pracy, przy wprowadzaniu danych.

Teresa Głuszek wyjaśniła, że pracownicy wydziału Informatyki i Ochrony Informacji powinni wprowadzać dane, by uniknąć zamieszczania niewłaściwych treści w opisach.

Ireneusz Wiśniewski zaproponował ustalić, jaki podmiot może wprowadzać dane. Poprosił też o odpowiednią promocję kalendarza i tej formy nagłaśniania imprez na przykład we wszystkich placówkach oświatowych.

Teresa Głuszek odparła, że zawsze była za promocją wydarzeń.

Jacek Król uważa, że podmioty prywatne również powinny mieć możliwość zamieszczania informacji o wszystkich wydarzeniach.

Hanna Białas przekonywała, że poszczególne podmioty należy zachęcić do przekazywania zapowiedzi wydarzeń.

Teresa Głuszek wyjaśniła, że pracownicy urzędu wysyłali informacje chociażby do wszystkich rad osiedli i organizacji pozarządowych z prośbą o przesyłanie zapowiedzi wydarzeń, lecz odzew był niewielki. Stwierdziła też, iż należy pamiętać o cienkiej granicy pomiędzy informacją, a reklamą.

Jacek Król uważa, że nie należy się tego bać. Należy zamieszczać wszystkie zapowiedzi, by mieszkańcy mieli informację oraz wybór.

Katarzyna Dysarz poinformowała, że na portalu „Kiwiportal.pl” są zamieszczane wydarzenia z całej Polski. Z naszego regionu ogłasza się tam m.in. klub „Kameleon” z Brzeziec.

Przewodniczący Andrzej Kopacki dokonał podsumowania dyskusji stwierdzeniem, iż członkowie komisji popierają stworzenie całorocznego terminarza imprez, zawierającego pełne kalendarium wydarzeń miejskich. Chodzi o imprezy organizowane m.in. przez jednostki gminne (MBP, MOK, MOSiR, Muzeum Ziemi Kozielskiej), a także rady osiedli, placówki oświatowe, wspólnoty parafialne, stowarzyszenia, kluby sportowe, domy dziennego pobytu, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Polski Związek Emerytów i Rencistów itp. Wszystko po to, aby mieszkańcy mieli pełną informację i świadomość, jak wiele imprez organizowanych jest w Kędzierzynie-Koźlu. Radni uważają, że wiele z tych wydarzeń jest słabo wypromowanych. Radni zasugerowali kierownik Teresie Głuszek jakie informacje i od kogo powinien zawierać kalendarz. Obecne kalendarium wydarzeń jest ubogie i nie zawiera wszystkich informacji, zwłaszcza tych zaplanowanych w perspektywie najbliższych tygodni i miesięcy.

Ad 6.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Kolejny termin komisji został ustalony na 19 marca 2019 r. o godz. 16:00

Ad 7.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował za aktywne uczestnictwo w posiedzeniu i o godz. 17:38 zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Protokolowała

A. Dworaczek